1
5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

21 января 2009г.

№ 1-р
О плане работы Совета депутатов города Долгопрудного
на I полугодие 2009 года
Совет депутатов   Р Е Ш И Л:

1. Одобрить план работы Совета депутатов города Долгопрудного
на I полугодие 2009 г. (Приложение).
2. Постоянным комиссиям Совета депутатов города Долгопрудного до 15 июня 2009 года разработать и направить в организационный отдел администрации города предложения по формированию плана работы на II полугодие 2009 года.
3. Предложить Главе города Долгопрудного Троицкому О. И. направить предложения в план работы Совета депутатов на II полугодие 2009 года до 15 июня 2009 года.
Глава города

О.И. Троицкий
Принято на заседании

Совета депутатов г.Долгопрудного

21.01.09г.
Приложение

к решению Совета депутатов
от 21 января 2009 г. № 1-р
План работы Совета депутатов на I полугодие 2009 года
Раздел I. Перечень проектов решений, планируемых к рассмотрению Советом депутатов
	№ п/п
	Наименование проекта
	Ответственный за разработку проекта
	Постоянная комиссия Совета депутатов ответственная за прохождение решения
	Срок
внесения проекта
(месяц)
	Примечание

	1
	Проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 28.11.2008 г. № 98-нр «О бюджете городского округа Долгопрудный на 2009 год»
	Начальник Управления экономики

Дворядкина Т.Е.
	Комиссия по правовым вопросам

Комиссия по экономическим вопросам
	По мере необходимости

	2
	Проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 25.06.2007г. № 51-нр «Муниципальная комплексная программа «Дети Долгопрудного» на среднесрочную перспективу 2007–2010 годы»
	Заместитель главы администации Якунина Г. В.

Начальник Управления образования Еремина Л. В.
	Комиссия по правовым вопросам

Комиссия по экономическим вопросам
	январь

	3
	Проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 01.09.2008г. № 62-нр «О программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2008–2011 годы в г. Долгопрудный»
	Заместитель главы администрации Малыхина Т. М.
	Комиссия по правовым вопросам

Комиссия по экономическим вопросам
	январь

	4
	Проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 01.09.2008г. № 63-нр «Муниципальная целевая программа «Экологическая программа города Долгопрудного на 2008–2011 годы»
	Заместитель главы администрации Малыхина Т. М.
	Комиссия по правовым вопросам

Комиссия по экономическим вопросам
	январь

	5
	Проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 26.06.2006г. № 52-нр «О порядке обращения с зелеными насаждениями и почвенным покровом на территории города Долгопрудный»
	Заместитель главы администрации Малыхина Т. М.
	Комиссия по правовым вопросам

Комиссия по экономическим вопросам
	февраль

	6
	Проект решения «Об утверждении «Муниципальной адресной программы по установке приборов учета в многоквартирных жилых домах городского округа Долгопрудный на 2009–2011 года»
	Заместитель главы администрации Малыхина Т. М.
	Комиссия по правовым вопросам

Комиссия по экономическим вопросам
	февраль

	7
	Проект решения «Об утверждении «Муниципальной программы перспективного развития инженерной инфраструктуры г. Долгопрудного 2009–2020 годы»
	Заместитель главы администрации Малыхина Т. М.
	Комиссия по правовым вопросам

Комиссия по экономическим вопросам
	февраль

	8
	Проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 17.12.2003г. № 74-нр «Положение о порядке и условиях возмездного отчуждения муниципального жилищного фонда, принадлежащего муниципальному образованию г. Долгопрудный на праве общей долевой собственности»
	Начальник нормативно-правового управления Пилипенко Д. В.
	Комиссия по правовым вопросам

Комиссия по экономическим вопросам
	февраль

	9
	Проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 19.10.2007г. № 78-нр «Положение о погребении и похоронном деле в городском округе Долгопрудный»
	Начальник нормативно-правового управления Пилипенко Д. В.
	Комиссия по правовым вопросам

Комиссия по экономическим вопросам
	март

	10
	Проект решения «Об утверждении «Муниципальной программы по замене аварийного внутридомового газового оборудования в многоквартирных жилых домах г. Долгопрудного на 2009–2011 годы»
	Заместитель главы администрации Малыхина Т. М.
	Комиссия по правовым вопросам

Комиссия по экономическим вопросам
	март

	11
	Проект решения «Об утверждении отчета о реализации муниципальной Комплексной Программы социально-экономического развития г. Долгопрудного на период до 2010 года» (за 2008 год)
	Начальник Управления экономики

Дворядкина Т.Е.
	Все комиссии
	март

	12
	Проект решения «Муниципальная Комплексная Программа социально-экономического развития городского округа Долгопрудный на период до 2010 года»
	Начальник Управления экономики

Дворядкина Т.Е.
	Все комиссии
	март

	13
	Проект решения «Муниципальная программа «Развитие туризма в городе Долгопрудном
2010–2011 гг.»
	Заместитель главы администрации Судариков В. А.

Председатель Комитета
по физ. культуре, спорту, туризму и делам молодежи Белолипецкий В. А.
	Комиссия по вопросам культуры, образования и спорта

Комиссия по правовым вопросам

Комиссия по экономическим вопросам
	март

	14
	Проект решения «Городская целевая программа «Молодое поколение Долгопрудного на 2010–2012 годы»
	Заместитель главы администрации Судариков В. А.

Председатель Комитета
по физ. культуре, спорту, туризму и делам молодежи Белолипецкий В. А.
	Комиссия по вопросам культуры, образования и спорта

Комиссия по правовым вопросам

Комиссия по экономическим вопросам
	март

	15
	Проект решения «Муниципальная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей в г. Долгопрудном на 2009 год»
	Заместитель главы администрации Судариков В. А.

Председатель Комитета
по физ. культуре, спорту, туризму и делам молодежи Белолипецкий В. А.
	Комиссия по вопросам культуры, образования и спорта

Комиссия по правовым вопросам

Комиссия по экономическим вопросам
	март

	16
	Проект решения «Об утверждении «Муниципальной целевой программы энергоресурсосбережения в жилищно-коммунальном хозяйстве г. Долгопрудный на 2009–2011 гг.»
	Заместитель главы администрации Малыхина Т. М.
	Комиссия по правовым вопросам

Комиссия по экономическим вопросам
	апрель

	17
	Проект решения «О присвоении названия бульвару»
	Заместитель главы администрации Сероугольников Ю. А.

Главный архитектор Расик В. Г.
	Комиссия по правовым вопросам
	апрель

	18
	Проект решения «Об утверждении отчета по исполнению бюджета городского округа Долгопрудный за 2008 год»
	Начальник Управления экономики

Дворядкина Т. Е.
	Все комиссии
	май

	19
	Проект решения «Городская целевая программа «Содействие кадровому обеспечению организаций городского округа Долгопрудный на 2009–2011 годы»
	Заместитель главы администрации Якунина Г. В.

Начальник отдела по труду и социальным вопросам

Гурцева Е. С.
	Комиссия по правовым вопросам

Комиссия по экономическим вопросам
	май

	20
	Проект решения «Об утверждении Муниципальной адресной программы «Сухие подвалы г. Долгопрудного на 2009–2011 гг.»
	Заместитель главы администрации Малыхина Т. М.
	Комиссия по правовым вопросам

Комиссия по экономическим вопросам
	июнь

	21
	Проект решения «О создании муниципального учреждения «Центр общественных связей города Долгопрудного»
	Заместитель главы администрации Шаврова Н. А.
	Комиссия по правовым вопросам

Комиссия по экономическим вопросам
	июнь

	22
	Проект решения «Муниципальная целевая программа «Развитие системы здравоохранения городского округа Долгопрудный на период 2009–2011 гг.»
	Заместитель главы администрации Герасимов А. А.
	Комиссия по вопросам здравоохранения и социальной защите населения

Комиссия по правовым вопросам

Комиссия по экономическим вопросам
	июнь

Раздел II. Перечень вопросов, планируемых к рассмотрению Советом депутатов
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Инициатор рассмотрения вопроса
	Ответственный за подготовку вопроса

	Постоянная комиссия Совета депутатов, ответственная за прохождение вопроса
	Срок рассмотрения
(месяц)
	Примечание

	1
	Информация о нормативно-правовых актах, принятых Московской областной Думой в 2009г.
	Комиссия по правовым вопросам
	Председатель комиссии Совета депутатов по правовым вопросам
Андреева Е. С.
	Комиссия по правовым вопросам
	январь-июнь

	2
	Проведение анализа действующих Решений Совета депутатов на предмет их соответствия изменившемуся законодательству
	Администрация города
	Начальник нормативно-правового управления Пилипенко Д. В.
	Комиссия по правовым вопросам
	По мере необходимости

Раздел III. Организационно-массовая работа.
1. Участие в семинарах и конференциях Московской областной Думы.

Ответственный – организационный отдел администрации.

Срок – по мере поступления информации из Московской областной Думы.